



NO EXPEDIENTE  
**UASD-DAF-CM-2022-0172**  
 Rectoría-No.0001987-2022  
**UASD-DAF-CM-2022-0172**

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO**

04 de noviembre de 2022

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

**DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**REQUERIMIENTO:** Rectoría- No.0001987- 2022.

**REFERENCIA :** UASD-DAF-CM-2022-0172

Yo, **Mtro. Wascar Herrera Arias**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

**CERTIFICO:**

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **CUARTO PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:  
**Bienes.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 2".	Unidad.	30	125.00	3,750.00
2	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3".	Unidad.	30	150.00	4,500.00
3	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 4".	Unidad.	30	210.00	6,300.00
4	31211906	2.3.6.3.04	Mota para pintar.	Unidad.	50	250.00	12,500.00
5	31211906	2.3.6.3.04	Gancho para mota.	Unidad.	20	250.00	5,000.00
6	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura acrílica blanco 00.	Unidad.	10	8,300.00	83,000.00
7	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura semigloss marfil 157.	Unidad.	50	9,600.00	480,000.00
8	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura acrílica caramelo suave 121.	Unidad.	10	8,300.00	83,000.00
9	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura acrílica fuego 177.	Unidad.	10	8,300.00	83,000.00
10	31211502	2.3.7.2.06	Cubeta de Pintura acrílica maíz tostado 137.	Unidad.	10	8,300.00	83,000.00
11	31211502	2.3.7.2.06	Pote de pastillas contra Moho.	Unidad.	04	1,000.00	4,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	46182001	2.3.9.9.04	Caja de mascarillas desechables de 3 capas para polvo 50/1.	Caja.	06	350.00	2,100.00
13	46182001	2.3.9.9.04	Mascarilla para protección de químicos.	Unidad.	06	2,850.00	17,100.00
14	31161606	2.3.6.3.06	Brazo hidráulico para puerta.	Unidad.	05	2,200.00	11,000.00
<b>Total:</b>							<b>878,250.00</b>

**PRESUPUESTO:** Ochocientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Mtro. Wascar Herrera Arias  
Director Financiero

